














 

     Sandhamn 10 oktober 2017 

     

Till samtliga politiker och tekniska nämnden i Värmdö kommun 

 

Sandhamns Vattenförsörjning 

 

Undertecknade har idag med bestörtning nåtts av beskedet att tekniska nämnden i Värmdö kom-
mun utan tidigare kommunikation med berörda på ön har för avsikt att införa ytterligare vattenre-
striktioner för ön Sandhamn. 

Förslaget för att komma till rätta med vattenbristen på Sandhamn innebär stora och allvarliga kon-
sekvenser för öns bofasta och näringsidkare. Som det är utformat kommer mycket små mängder 
vatten att sparas samtidigt som det får svåra konsekvenser för ön och dess invånare. 

 

Situationen har till stor del uppkommit genom kommunens egna beslut i frågan.  

Kommunen har de senaste åren medgett uppseendeväckande många bygglov för stora fritidshus 
med flera badrum och även anslutit 40 sommarlägenheter på ön Telegrafholmen. Kommunen har 
också tvångsanslutit fritidsområdet Trouville med 88 fastigheter och även tillåtit ytterligare en 
gästhamn för 90 båtar. Samtidigt har inga nya vattenanslutningar till det kommunala nätet med-
getts för bofasta trots ambitionen att bevara Sandhamn som ett året-runt-boende. Näringsidkare 
har till och med hotats med att vattnet kan komma att stängas av. 

Såsom förslaget är utformat straffar det både de bofasta, Sandhamn som destination och öns nä-
ringsidkare.  

 

Vi förstår inte varför de bofasta och näringsidkarna ska drabbas ytterligare av en situation som 
trots allt har orsakats av Värmdö kommuns vattenpolitik under de senaste åren?  

Det är anmärkningsvärt att ett så viktigt beslut för en av Sveriges mest kända fritidsdestinationer 
inte föregås av dialog innan ett så ingripande beslut är tänkt att fattas.  

 

Vi begär därför att Tekniska nämnden bordlägger frågan och - innan något beslut klubbas – snar-

ast initierar en diskussion kring möjliga lösningar. Detta för att säkerställa en långsiktig lösning på 

vattenförsörjningen i Sandhamn. 

 

Vi står till förfogande för en sådan dialog. 

 

Med vänlig hälsning, 

Sandhamns Företagarförening SandhamnsOmr. Intresseförening Eknö Hemman 

Peter Ödling   Catharina Almlöf  Svante Berg 

070-605500   070-4355837   070-5953359 

 


